

تاسي سره مرسته چي په لاره برابر اوسئ

که تاسي، يا بل شوک چي تاسي يې پيژنئ، د خپل راتلونکي برق بجلې يا بل ور کولو دپاره په دې چي ستاسي مالي حالت د COVID-19 له وجي بدلون موندلې تشويش لرئ، ستاسي د انرژي پرچون پلورونکي کولې شي تاسي سره مرسته وکړي.

که تاسي د يوه بل پيسې تصويلول هم قضا کړي بياهم دلته مرسته شتون لرئ. سره له دې چي اوس ډيري خلک د کوره خښه کار کوي، پرچون پلورونکي کولې شي په عملي ډول مشورې سره ستاسي د انرژي مصرف راتيټ او بلونوبه کي کموالي راولي، او کولې شي د تخفيف او دولتي مرستي په هکله مشوره درکړي.

ډير مرستي ته اړ ياست او پرچون پلورونکي هڅه کوي هغو کسانو سره ډير اضافي ملاتړ وکړي چي مرستي ته اړ دي. ستاسي پرچون پلورونکي کولې شي مرسته وکړي چي په لاره برابر اوسئ، په وخت سره د پيسې تاديه کولو پلان، او که نور اضافي مرستي ته اړ تياولري د مشورې وړاندې کول.

که تاسي، يا بل شوک چي تاسي يې پيژنئ، د خپل راتلونکي برق بجلې بل ور کولو دپاره تشويش لرئ

- د کوره خښه کار؟ ستاسي انرژي پرچون پلورونکي کولې شي د سره مرسته وکړي چي ستاسي د انرژي مصرف راتيټه او بلونوبه لره شي
- آیا COVID-19 ستاسي د انرژي د بلونو تصويلولو په توان باندې اغيزه کړي؟ تاسي کولې شي مرستي دپاره د پيسې تصويلولو په قسطونو سره وغځوي
- راتلونکي بلونو تصويلولو دپاره تشويش لرئ؟ تاسي او ستاسي پرچون پلورونکي کولې شي د پيسې تصويلولو دپاره پلان جوړ کړي چي ستا په گټه وي
- د JobSeeker اخستل؟ تاسي د انرژي د بلونوپه تصويلولو کي د تخفيف مستحق ياست کولې شي پيسې سپما کړي. خپلې پرچون پلورونکي سره اړيکه وکړي ترڅو يقيني شي چي تاسي دغه دلاسه ورنکړي

خپلې پرچون پلورونکي سره د تخفيف او دولتي مرستي په هکله اړيکه وکړي

همدا راز ايالتي حکومتونه پراخ ډول سره مرستي اندازه مشتریانو ته چي د COVID-19 تر اغيزه راغلې برابر کړي، د ايالتي حکومتونو مرستي پروگرامونو پوهيدلو دپاره لاندې پته وگورئ

energycouncil.com.au/coronavirus

د بلونوپه تصويلولو کي ستونزه لرل؟ د انرژي پرچون پلورونکي سره مرستي دپاره اړيکه ونيسي

مونږ ډيري گورنې پيژنو چي همدا اوس مالي او کار موندلو په هکله ستونزي سره مخامخ دي، ستاسي د انرژي پرچون پلورونکي مرستي کولو دپاره چمتو او تيار دي

که تاسي زياتې ملاتړ دپاره اړياست خپله د برق بجلې او گيس پرچون پلورونکي سره د پته مشورې په هکله اړيکه ونيسئ، ستاسي د پرچون پلورونکي اړيکي شمير ته ستاسي د برق بجلې او گيس د بل په سرپاڼه کي شتون لرئ

د مشري يا کسټمرانو ملاتړ کول

که تاسي، يا بل شوک چي تاسي يې پيژنئ، د خپل راتلونکي برق بجلې يا گيس د پيسې په ورکولو کي تشويش لرئ، خپله پرچون خرڅونکي سره اړيکه ونيسئ ترڅو هغوي ستاسي په حالت ښه وپوهيږي او مرستي دپاره تاسي په سمه پلان سره لار ښوونه وکړي

د انرژي پرچون پلورونکي پراخ ډول سره مرستي وړاندې کوي او کولې شي تاسي سره د راتلونکي بل په تنظيم کولو کي مرسته وکړي، ستاسي د پيسې تصويلولو او د مودې ته وغځوي، يا ستاسي د پيسې تصويلولو بلې نيتې ته واچوي. خپلې پرچون پلورونکي سره په گډه مشوره کي په هغه پلان کار وکړي چي ستا سي په گټه وي